
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto PSR Liguria - Proroga bando sottomisura 4.4 muretti 
Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore Politiche agricole e della pesca
Dipartimento Competente Direzione generale Turismo, agricoltura e aree protette
Soggetto Emanante Luigi CAMPOMENOSI
Responsabile Procedimento Luigi CAMPOMENOSI
Soggetto Responsabile Luigi CAMPOMENOSI

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.E punto 2 dell’allegato alla Delibera di Giunta Regionale n. 
1166/2023

Elementi di corredo all’Atto: 

Segnatura



IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 8704 del 23/12/2024 avente ad oggetto 
“Programma di sviluppo rurale (PSR) 2014-2022. Avvio delle procedure per la 
presentazione delle domande di sostegno e di pagamento - Sottomisura 4.4 “Supporto agli 
investimenti non produttivi connessi all’adempimento degli obiettivi agro-climatico-
ambientali”, focus area 4.a.”;

dato atto che le procedure approvate con il sopra citato Decreto del Direttore Generale n. 
8704/2024 stabiliscono che:

• le domande devono essere obbligatoriamente presentate tramite il portale del Sistema 
Informativo Agricolo Nazionale (SIAN);

• le domande di sostegno possono essere presentate a far data da martedì 21 gennaio 
2025 sino alle ore 12:00 di giovedì 20 febbraio 2025;

• le domande presentate al di fuori di questi termini non sono ricevibili, fatte salve 
eventuali modifiche dei termini stabilite dall’Autorità di Gestione;

considerato che sono pervenute numerose segnalazioni di malfunzionamento del portale 
Informativo del SIAN ed in particolar modo nella fase di invio delle password temporanee 
(OTP) necessarie per la firma ed il rilascio delle domande;

ritenuto pertanto necessario posticipare i termini di presentazione delle domande di 
sostegno al fine di consentire a tutti i soggetti di poter accedere al bando senza generare 
discriminazioni;

valutato come congruo un posticipo dei termini di presentazione delle domande di sostegno 
pari a due settimane rideterminando pertanto il termine alle ore 12:00 di giovedì 6 marzo 
2025; 

D E C R E T A

Di posticipare, per i motivi meglio specificati in premessa, i termini per la presentazione delle 
domande di sostegno a valere sul bando sottomisura 4.4, approvato con Decreto del 
Direttore Generale n. 8704 del 23/12/2024, alle ore 12:00 di giovedì 6 marzo 2025;

di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web regionale e, per estratto, sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Liguria;

di informare che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso 
giurisdizionale al TAR Liguria o, in alternativa, ricorso amministrativo straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni o 120 giorni dalla data di 
comunicazione, notifica o di pubblicazione dello stesso.



Identificativo atto: 2025-AM-1381

Area tematica: Attività produttive > Politiche Agricole e Allevamento ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Luigi 
CAMPOMENOSI 
Funzionario 
Delegato 

- 18-02-2025 12:51

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Luigi 
CAMPOMENOSI 
Funzionario 
Delegato 

- 18-02-2025 12:51

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Luigi 
CAMPOMENOSI 

- 18-02-2025 12:50

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Bollettino Ufficiale della Regione Liguria per la sua pubblicazione integrale/per estratto 
Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2025-02-18T12:52:05+0100
	LUIGI CAMPOMENOSI a8942d802a6951f756bee666495f36053e120488




